25/04/2025, 09:37 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO n. 010/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 003/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA NA
AREA DE ENGENHARIA, NO AMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL,
DESTINADO AO ACOMPANHAMENTO,
FISCALIZAÇÃO E O MONITORAMENTO DE OBRAS
NO MUNICÍPIO DE BREJAO-PE.
Pelo presente instrumento, com base no art. 71, inciso IV, da
Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto da
DISPENSA, em favor da empresa ECSEL — EMPRESA DE
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
com sede na rua Antonio de andrade lima, s/n, Magano,
Cidade: Garanhuns, Estado: PE, CEP: 55.294-135,
representante legal o Sr. Joao Inocencio Guido Filho, c
inscrito no CPF/MF sob o n. 081.273.464-54, residente e
domiciliado na cidade de Garanhuns — PE.
O valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor
global é de R$ 49.800,96 (quarenta e nove mil oitocentos reais

e noventa e seis centavos).

A HOMOLOGAÇÃO da presente DISPENSA é realizada nos
termos do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, tendo em vista a manifestação do Agente de
Contratação e os Pareceres da Procuradoria Jurídica e da
Controladoria Geral do Município que, na verifcação de
conformidade dos documentos apresentados pela Licitante,
constatou o atendimento de todas as condições legais previstas.
A Licintante fica obrigado a cumprir integralmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação da DISPENSA, para fins de publicidade e
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
Processo Administrativo de licitação ADJUDICADO e

HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e
jurídicos.
Publique-se, junte-se aos autos e arquive-se.

Brejão/PE, 09 de janeiro de 2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto

Código Identificador:BAB6AE88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 25/04/2025. Edição 3829

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br'amupe/

https:/Awww.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/BAB6AE88/9b5656ac41294da79123f141414c3db819b5656ac41294da79123f41414c3db8B1 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250513115733.pdf

assinado por: idU
ser 433